平成１３年　７月１９日

各      位

会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社

代表者名  取締役社長　上西　　凖

（コード番号 ５９８１　東証第１部）

問合せ先  総務部長   誉田　安信

（TEL．  ０３－３２１１－２８５１）

特別損失の発生および業績予想の修正について

記

〔Ⅰ〕特別損失の発生について

　　　当社は、東京製綱グループの経営改善に取り組んでおりますが、生産態勢再構築及び早期退職優

遇臨時措置に伴う希望退職者を募集した結果、次のとおり特別損失が発生する見込みとなりました

ので、お知らせいたします。

　　１．生産態勢再構築費用（連結）　　　　　１，０４０百万円

　　２．従業員早期退職金　（単独）　　　　　　　１７０百万円

　　３．従業員早期退職金　（連結）　　　　　　　１８０百万円

〔Ⅱ〕業績予想の修正について

　　　上記に伴い、平成１３年５月２４日の決算発表時に公表した連結業績予想を下表のとおり修正

いたしますので、お知らせいたします。

なお、単独につきましては、業績予想に折り込み済で修正はありません。

　　１．１４年３月期連結中間業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１３年９月３０日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） ４２，０００ 　　　　３００ △５００

今回修正予想（Ｂ） ４２，０００ 　　　　３００ △１，０００

増減額（Ｂ－Ａ） ０ ０ △５００

増減率（％） ０ ０ 　　　　－

（ご参考）

前期実績（平成１３年３月中間期） ４０，７５５ 　　　△１９９ △２３０

　　２．１４年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位；百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） ９０，０００ 　　２，０００ ６００

今回修正予想（Ｂ） ９０，０００ 　　２，０００ １００

増減額（Ｂ－Ａ） ０ ０ △５００

増減率（％） ０ ０ △８３．３

（ご参考）

前期実績（平成１３年３月期） ８９，２４７

　　１，２３５ 　３６２

３．修正の理由

　　　　当初予想では、生産態勢再構築費用を希望退職者約７０名で６００百万円と見込んでおりまし

たが、募集に対し予想を上回る１０９名が応募した結果、その費用が前記のとおり１，０４０百

万円に達する見込みとなったため、当期純利益の修正を行うものです。

　以　上